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Storbritannien och 
Nordirland   

Senast uppdaterad: 

Maj, 2011 

Läs även ”Att arbeta inom EU/EES och Schweiz – Allmän 
information”. 

 

Här hittar du jobben  
Den brittiska arbetsförmedlingen heter Jobcentre Plus. På dess hemsida 
www.jobseekers.direct.gov.uk kan du söka efter lediga jobb. 

Många platsannonser anger arbetsgivarens namn och kontaktuppgifter.Ibland 
uppmanas du istället att ringa till Jobseeker Direct på 0044-845 6060 234 för 
att Jobcentre Plus telefontjänst ska bedöma dina meriter innan de lämnar ut 
arbetsgivarens kontaktuppgifter.  

Nordirlands arbetsförmedling hittar du på www.jobcentreonline.com 

Andra exempel på jobbsidor är: www.totaljobs.com, www.jobs.co.uk, 
www.toplanguagejobs.co.uk, www.monster.co.uk, www.fish4.co.uk, 
www.jobsword.co.uk, www.planetrecruit.co.uk, www.redgoldfish.co.uk 

För dig med akademisk examen finns det mycket information på 
www.prospects.ac.uk. Där finns länkar till lediga platser, listor på ”graduate 
employers” och ansökningstips.  

Platsannonser finns också i nationella och lokala tidningar på, 
www.wrx.zen.co.uk. Gratistidningar som exempelvis Loot och annonser i 
skyltfönster kan också leda dig vidare, liksom spontana ansökningar till 
intressanta arbetsgivare.  

Bemannings- och rekryteringsföretag spelar en stor roll på den brittiska 
arbetsmarknaden. De finns i de flesta städer och är ofta specialiserade på vissa 
branscher. Du kan hitta olika rekryteringsföretag på www.rec.uk.com under 
Jobseekers, Find an Agency. 

Så ansöker du om jobb 
När du har hittat ett jobb du vill söka, skicka in din ansökan så snart du kan. 
Arbetsgivare avvaktar sällan slutdatum för ansökan. Om du ringer upp 
arbetsgivaren, ha alltid din CV till hands och var beredd på att du kan få 
genomgå en personlig telefonintervju.  

Tips på hur du skriver CV, personligt brev ”cover letter”, intervjuteknik med 
mera hittar du på 
www.direct.gov.uk/en/employment/jobseekers/helpapplyingforajob.  

Du hittar också bra CV-tips på www.prospects.ac.uk och www.rec.uk.com 

Vissa yrken kräver legitimation eller tillstånd, se www.europeopen.org.uk och 
www.naric.org.uk.  
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För anställning inom vård, undervisning och barnomsorg kräver arbetsgivaren 
ett utdrag ur polisregistret ”Enhanced Disclosure”, som kan beställas på 
engelska från den svenska polisen www.polisen.se mot en avgift. 

Uppehållsrätt  
Storbritannien är inte med i Schengensamarbetet. Du måste därför ha ett giltigt  
EU/EES-pass vid inresan. Du som hittat ett arbete har uppehållsrätt i 
Storbritannien och kan, om du vill, ansöka om ett Registration Certificate på 
plats. För medborgare från vissa nya EU-medlemsländer och länder utanför 
EU/EES gäller särskilda regler och ett Workers’ Registration Scheme. Se 
www.ind.homeoffice.gov.uk/workingintheuk/eea och www.ukvisas.gov.uk  

Skatter och löner 
Skattemyndigheten heter HM Revenue and Customs, www.hmrc.gov.uk   

Översiktlig samhällsinformation finns på www.direct.gov.uk med länkar till 
nationella och lokala myndigheter.  

Inkomstskatten och avgifter till socialförsäkringen dras direkt från din lön ”Pay 
as you earn” = PAYE. Skatteåret löper från den 6 april. Grundavdraget Personal 
Allowance är 7 475 pund för skatteåret 2011-2012. Skattesatsen är 20% på 
inkomster upp till 35 000 pund och 40 % därutöver. På årsinkomster över 150 
000 pund är skattesatsen 50%.  

Kommunal service betalas via en lokal Council Tax på boendet. 

Det finns ett antal viktiga skatteblanketter som det är viktigt att hålla ordning 
på, bland annat: P46 när du börjar ditt första jobb, P45 varje gång du slutar en 
anställning och P60 som du får i slutet av skatteåret. Spara alltid dessa 
blanketter.  

Fackföreningsrörelsen är inte lika stark som i Sverige, och du får själv ta 
ställning till föreslagna anställningsvillkor. Läs villkoren noga innan du skriver 
under ett kontraktsförslag. Om du upplever att du blivit orättvist behandlad 
eller vill veta mer om dina rättigheter på arbetsplatsen, så kan du hitta 
information och länkar till stödpersoner på www.acas.gov.uk 

Information om minimilöner och andra anställningsvillkor finns på 
www.direct.gov.uk under Employment. Gällande minimilön (National 
Minimum Wage) i Storbritannien från 1 oktober 2010 är 5,93 pund/timme för 
de som fyllt 21 år, eller 4,92. pund/timme för 18-20-åringar. Denna summa 
justeras årligen. 

Har du fått en anställning behöver du öppna ett bankkonto. Ta reda på från 
banken vad de kräver för dokument. Det kan löna sig att vända sig till flera 
olika banker eftersom det kan vara besvärligt att få öppna ett bankkonto. 
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Socialförsäkring 
Socialförsäkringen heter National Insurance (NI) och handläggs av HM 
Revenue & Customs (HMRC), www.hmrc.gov.uk. Läs mer om NI på 
www.direct.gov.uk/en/moneytaxandbenefits 

Under skatteåret 2011-2012 får du tjäna upp till 139 pund/vecka innan NI-
avgifter tas ut. På inkomster upp till 817 pund/vecka betalar du sedan 12% i NI-
avgift. För att ansöka om ett NI-nummer, så snart du fått ett arbetserbjudande, 
ring Jobcentre Plus NI Allocation Service på 0845 600 0643 för att boka en 
intervjutid. Ta med pass, anställningserbjudande eller lönebesked till intervjun. 
Ditt NI-nummer är personligt.  

Arbetslöshetsförsäkring 
Jobseeker’s Allowance JSA ingår i socialförsäkringen. Om du betalat in 
tillräckligt med NI-avgifter och blir arbetslös kan du söka ”Contributions-based 
JSA”, i annat fall ”Income-based JSA” som liknar försörjningsstöd. Båda 
systemen ger betydligt mindre i ersättning än den svenska motsvarigheten. 
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Arbetsförmedlingen/Eures reserverar sig för eventuella ändringar som sker efter 
ovan angiven tidpunkt för uppdatering. 
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